РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

Р Е Ш Е НИ Е

 от 11.04.2017                                                                               № 35

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения, предусмотренных  пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Шуйского муниципального района, решением Совета Шуйского муниципального района от 28.02.2017 №16 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Шуйского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет Шуйского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий Шуйского муниципального района на уровень сельских поселений Шуйского муниципального района по вопросам местного значения, предусмотренных  пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а именно:   содержание и ремонт питьевых колодцев, расположенных на территории населенных пунктов сельских поселений Шуйского муниципального района.

2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых на исполнение передаваемых в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочий, определяется соглашениями, заключаемым между Шуйским муниципальным районом и сельскими поселениями Шуйского муниципального района.

3. Методика расчета межбюджетных трансфертов устанавливается администрацией Шуйского муниципального района.

4. Имущество, необходимое для осуществления передаваемых в соответствии с п. 1 настоящего решения полномочий, передается в безвозмездное пользование на период действия соглашений.
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования
     Глава Шуйского муниципального района                                С.А. Бабанов